
Ofertas recibidas 3

Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 190062
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019
a las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de jamones y embutidos ibéricos Dehesa de Extremadura con
destino a los establecimientos de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

Valor estimado del contrato 650.668,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.319,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.745 EUR.

Clasificación CPV
15130000 - Productos cárnicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 25/04/2019

Información Sobre las Ofertas

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9e90ee7-6c1d-4a88-8489-a4f7ff40d531


Contacto

Teléfono +34 912112145
Fax +34 915166654
Correo Electrónico jaione.basterra@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 4 6ª planta
(28003) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según clausula 7.2 Propuesta económica del pliego de condiciones de contratación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según clausula 7.1 Propuesta Técnica del Pliego de condiciones de contratación
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FM6%2Bk93AZmWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003954689 |  2019-374674 | vie, 26 abr 2019 09:40:59:252 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140473188151820246049437915891066040395 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FM6%2Bk93AZmWmq21uxhbaVQ%3D%3D

